
AD\1168936LT.docx PE627.881v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Biudžeto kontrolės komitetas

2018/0206(COD)

16.11.2018

NUOMONĖ

Biudžeto kontrolės komiteto

pateikta Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl „Europos 
socialinio fondo +“ (ESF+)
(COM(2018)0382 – C8-0232/2018 – 2018/0206(COD))

Nuomonės referentas: Georgi Pirinski



PE627.881v02-00 2/23 AD\1168936LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1168936LT.docx 3/23 PE627.881v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

2018 m. gegužės 29 d. Europos Komisija priėmė pasiūlymą dėl naujo „Europos socialinio 
fondo +“ (ESF+), kuriuo sujungiamas dabartinis Europos socialinis fondas (ESF), Jaunimo 
užimtumo iniciatyva (angl. YEI), Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondas 
(EPLSAF), Europos užimtumo ir socialinių inovacijų programa (angl. EaSI) ir ES sveikatos 
programa.

Komisija pagrindžia savo pasiūlymą tikslu „racionalizuoti ir supaprastinti finansavimo tvarką 
ir rasti daugiau galimybių sinergijai, taikant integruotuosius finansavimo metodus“ (9 
konstatuojamoji dalis, COM(2018)382). Šis tikslas iš esmės sveikintinas. 

Tačiau tokiu sujungimu jokiu būdu neturėtų būti keliamas pavojus naujojo ESF+ programos 
tinkamam įgyvendinimui, fondo veiklos rezultatams ir pridėtinei vertei bei biudžetinei 
kontrolei. Šiuo atžvilgiu su deramu susirūpinimu būtina atkreipti dėmesį į šiuos labai 
probleminius Komisijos pasiūlymo aspektus:

– nėra nustatyta ESF+ daliai, kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, skirtų konkrečių 
tikslų ir prioritetų, o dėl to atsiranda netikrumo dėl paramos pagal šią dalį 
programavimo, stebėsenos ir vertinimo ateityje, kai įsigalios naujasis Bendrųjų nuostatų 
reglamentas (BNR) ir valstybės narės privalės vadovautis atitinkamomis BNR 
nuostatomis, susijusiomis su ESF+;

– be to, tikslai, kurie dabartiniu laikotarpiu yra remiami pagal programas, kurioms 
taikomas pasidalijamasis valdymas (ESF, Jaunimo užimtumo iniciatyva ir EPLSAF), 
Komisijos pasiūlyme taip pat tampa konkrečiais tikslais, kurių atžvilgiu taikomas 
tiesioginis ir netiesioginis valdymas. Taip tokie konkretūs tikslai, kaip antai materialinio 
nepritekliaus mažinimas teikiant pagalbą maistu ar žmonių, kuriems gresia skurdas, 
socialinės integracijos skatinimas, savaime tampa aktualūs užimtumo ir socialinių 
inovacijų daliai ir sveikatos daliai. Tačiau pagal II dalies III skyrių materialinio 
nepritekliaus mažinimas teikiant pagalbą maistu yra konkretus tikslas, aktualus tik tai 
programos daliai, kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, o III dalyje nėra nurodyta 
jokių veiklos tikslų, kuriais būtų numatyta, kaip bus siekiama konkretaus tikslo skatinti 
žmonių, kuriems gresia skurdas, socialinę integraciją, taikant tiesioginį ir netiesioginį 
valdymą;

– nėra aiškių mechanizmų, kuriais būtų aiškiai išdėstyta, kaip užtikrinti trijų programos 
dalių papildomumą ir sinergiją; 

– be to, nuostata dėl išteklių iš vienos programos dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas, paskirstymo programos daliai, kuriai taikomas tiesioginis valdymas, tebėra 
labai ginčytina ir neaiški ir nėra jokių paaiškinimų nei ESF+ reglamente, nei naujajame 
BNR. Turėtų būti griežtai vengiama tam tikroms priemonėms skiriamos paramos 
dubliavimosi arba nepakankamumo, juolab kad tikimasi, jog, atsižvelgiant į labai 
ribotus biudžeto išteklius, ESF+ atliks svarbų vaidmenį sprendžiant visus pagrindinius 
uždavinius labai išplėstoje atsakomybės užtikrinti visų ES piliečių socialines teises 
srityje; 



PE627.881v02-00 4/23 AD\1168936LT.docx

LT

– į pasiūlymą dėl Reglamento dėl ESF+ neįtraukti rodikliai, taikytini vykdant užimtumo ir 
socialinių inovacijų dalies įgyvendinimo ir veiklos rezultatų stebėseną, nėra jame ir 
reikiamų atitinkamų nuostatų dėl Komisijos vykdytinos stebėsenos ir jos ataskaitų 
teikimo, o dėl to tinkamas programavimas ir paramos teikimas pagal šią dalį tampa 
labai probleminiai.

Veiksmingos Sąjungos biudžeto parlamentinės kontrolės tikslais į šiuos trūkumus būtina 
tinkamai atsižvelgti ir juos pašalinti. Šiuo atžvilgiu svarbiausia, kad reglamente būtų 
išdėstytos aiškios ESF+ programavimo taikant tiesioginį ir netiesioginį valdymą taisyklės.

Kalbant plačiau, ES biudžeto patikimo finansinio valdymo ir tikros pridėtinės vertės tikslais 
būtina užtikrinti ne tik trijų ESF+ programos dalių, bet ir šių dalių ir kitų ES fondų, priemonių 
ir programų koordinavimą ir sinergiją. 

PAKEITIMAI

Biudžeto kontrolės komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir socialinių reikalų komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) Reglamentu (ES) Nr. […] 
nustatomas Europos regioninės plėtros 
fondo (ERPF), „Europos socialinio 
fondo +“ (ESF+), Sanglaudos fondo, 
Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 
(EJRŽF), Prieglobsčio, migracijos ir 
integracijos fondo (PMIF), Vidaus 
saugumo fondo (VSF) ir Išorės sienų ir 
vizų priemonės, kaip Integruoto sienų 
valdymo fondo dalies, veiksmų planas ir, 
visų pirma, Sąjungos fondų, kuriems 
taikomas pasidalijamasis valdymas, 
programavimo, stebėsenos ir vertinimo, 
valdymo ir kontrolės politikos tikslai ir 
taisyklės. Todėl būtina konkrečiai nurodyti 
ESF+ bendruosius tikslus ir nustatyti 
specialias nuostatas dėl veiklos, kurią 
galima finansuoti ESF+ lėšomis, rūšių;

(6) Reglamentu (ES) Nr. […] 
nustatomas Europos regioninės plėtros 
fondo (ERPF), „Europos socialinio 
fondo +“ (ESF+), Sanglaudos fondo, 
Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 
(EJRŽF), Prieglobsčio, migracijos ir 
integracijos fondo (PMIF), Vidaus 
saugumo fondo (VSF) ir Išorės sienų ir 
vizų priemonės, kaip Integruoto sienų 
valdymo fondo dalies, veiksmų planas ir, 
visų pirma, Sąjungos fondų, kuriems 
taikomas pasidalijamasis valdymas, 
programavimo, stebėsenos ir vertinimo, 
valdymo ir kontrolės politikos tikslai ir 
taisyklės. Todėl būtina konkrečiai nurodyti 
ESF+ bendruosius tikslus ir nustatyti 
specialias nuostatas dėl veiklos, kurią 
galima finansuoti ESF+ lėšomis pagal 
pasidalijamojo valdymo principą, rūšių;



AD\1168936LT.docx 5/23 PE627.881v02-00

LT

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) Reglamente (ES, Euratomas) 
Nr. [naujasis FR] (toliau – Finansinis 
reglamentas) nustatytos Sąjungos biudžeto 
vykdymo taisyklės, tarp jų – taisyklės, 
susijusios su dotacijomis, apdovanojimais, 
viešaisiais pirkimais, netiesioginiu 
vykdymu, finansine parama, finansinėmis 
priemonėmis ir biudžeto garantijomis. 
Siekiant užtikrinti Sąjungos finansavimo 
programų įgyvendinimo nuoseklumą, 
Finansinis reglamentas turi būti taikomas 
ESF+ veiksmams, įgyvendinamiems 
taikant tiesioginį ar netiesioginį valdymą;

(7) Reglamente (ES, Euratomas) 
Nr. [naujasis FR] (toliau – Finansinis 
reglamentas) nustatytos Sąjungos biudžeto 
vykdymo taisyklės, tarp jų – taisyklės, 
susijusios su dotacijomis, apdovanojimais, 
viešaisiais pirkimais, netiesioginiu 
vykdymu, finansine parama, finansinėmis 
priemonėmis ir biudžeto garantijomis. 
Siekiant užtikrinti Sąjungos finansavimo 
programų įgyvendinimo nuoseklumą, 
Finansinis reglamentas turi būti taikomas 
ESF+ veiksmams, įgyvendinamiems 
taikant tiesioginį ar netiesioginį valdymą. 
Šiame reglamente turėtų būti nurodyti 
veiklos tikslai ir nustatytos konkrečios 
nuostatos dėl finansuoti tinkamų veiksmų, 
kurie gali būti finansuojami ESF+ 
lėšomis taikant tiesioginį ir netiesioginį 
valdymą;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) atsižvelgiant į tokią platesnę ESF+ 
aprėptį, tikslinga numatyti, kad Sąjungos 
lygmens veiksmų tikslai, kuriais siekiama 
didinti darbo rinkų veiksmingumą ir 
skatinti galimybes rasti kokybišką darbo 
vietą, suteikti daugiau galimybių šviestis ir 
mokytis ir gerinti švietimo bei mokymo 
kokybę, skatinti socialinę įtrauktį, gerinti 
sveikatos apsaugą ir mažinti skurdą, būtų 
įgyvendinami ne tik taikant pasidalijamąjį 
valdymą, bet ir tiesioginį bei netiesioginį 
valdymą užimtumo ir socialinių inovacijų 
dalyje ir sveikatos dalyje;

(10) atsižvelgiant į tokią platesnę ESF+ 
aprėptį, tikslinga numatyti, kad Sąjungos 
lygmens veiksmų tikslai, kuriais siekiama 
didinti darbo rinkų veiksmingumą ir 
skatinti galimybes rasti kokybišką darbo 
vietą, suteikti daugiau galimybių šviestis ir 
mokytis ir gerinti švietimo bei mokymo 
kokybę, skatinti socialinę įtrauktį, gerinti 
sveikatos apsaugą ir mažinti skurdą, būtų ir 
toliau įgyvendinami dažniausiai taikant 
pasidalijamąjį valdymą, o atitinkamais 
atvejais papildomi taikant tiesioginį ir
netiesioginį valdymą užimtumo ir 
socialinių inovacijų dalyje ir sveikatos 



PE627.881v02-00 6/23 AD\1168936LT.docx

LT

dalyje;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) šiuo reglamentu nustatomas ESF+ 
finansinis paketas. Dalį šio finansinio 
paketo lėšų reikėtų naudoti veiksmams, 
kurie bus įgyvendinami taikant tiesioginį 
bei netiesioginį valdymą užimtumo ir 
socialinių inovacijų dalyje ir sveikatos 
dalyje;

(12) šiuo reglamentu nustatomas ESF+ 
finansinis paketas. Jame turėtų būti 
konkrečiai nurodomos lėšos, skirtos 
veiklai, kuri bus įgyvendinama taikant 
pasidalijamąjį valdymą, ir lėšos, skirtos 
veiksmams, kurie bus įgyvendinami 
taikant tiesioginį bei netiesioginį valdymą;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) ESF+ pagalba turėtų būti teikiama 
siekiant skatinti, kad visi, visų pirma 
palankių sąlygų neturinčios grupės, turėtų 
vienodas teises į kokybišką, nesegreguotą 
ir įtraukų švietimą ir mokymą, pradedant 
švietimu ir priežiūra ankstyvojoje 
vaikystėje, taip pat bendruoju ir profesiniu 
išsilavinimu ir baigiant aukštuoju mokslu, 
įskaitant suaugusiųjų švietimą ir 
mokymąsi, taip skatinant galimybes keisti 
studijų kryptį švietimo ir mokymo 
sektoriuose, kovojant su mokyklos 
nebaigimo problema, gerinant sveikatos 
raštingumą, stiprinant ryšį su 
neformaliuoju bei savaiminiu mokymusi ir 
sudarant visiems lengvesnes sąlygas judėti 
mokymosi tikslais. Atsižvelgiant į tai, 
reikėtų skatinti sinergiją su programa 
„Erasmus“, visų pirma siekiant sudaryti 
palankesnes judumo mokymosi tikslais 
sąlygas palankių sąlygų neturintiems 
besimokantiems asmenims;

(15) ESF+ pagalba turėtų būti teikiama 
siekiant skatinti, kad visi, visų pirma 
palankių sąlygų neturinčios grupės, turėtų 
vienodas ir prieinamas teises į kokybišką, 
nesegreguotą ir įtraukų švietimą ir 
mokymą, pradedant švietimu ir priežiūra 
ankstyvojoje vaikystėje, taip pat bendruoju 
ir profesiniu išsilavinimu ir baigiant 
aukštuoju mokslu, įskaitant suaugusiųjų 
švietimą ir mokymąsi, taip skatinant 
galimybes keisti studijų kryptį švietimo ir 
mokymo sektoriuose, kovojant su 
mokyklos nebaigimo problema, gerinant 
sveikatos raštingumą, stiprinant ryšį su 
neformaliuoju bei savaiminiu mokymusi ir 
sudarant visiems lengvesnes sąlygas judėti 
mokymosi tikslais. Atsižvelgiant į tai, 
reikėtų skatinti sinergiją su programa 
„Erasmus“, visų pirma siekiant sudaryti 
palankesnes judumo mokymosi tikslais 
sąlygas palankių sąlygų neturintiems 
besimokantiems asmenims;



AD\1168936LT.docx 7/23 PE627.881v02-00

LT

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) ESF+ turėtų skatinti lanksčias 
kvalifikacijos kėlimo ir perkvalifikavimo 
galimybes, visų pirma skaitmeninių 
įgūdžių ir bazinių didelio poveikio 
technologijų srityse, siekiant suteikti 
žmonėms įgūdžius, atitinkančius 
skaitmeninimo reikalavimus, 
technologinius, inovacinius ir socialinius 
bei ekonominius pokyčius, sudarant 
sąlygas pakeisti profesinę veiklą ir 
užtikrinti judumą, taip pat remiant menkų 
įgūdžių ir (arba) žemą kvalifikaciją 
turinčius suaugusiuosius, atsižvelgiant į 
Europos įgūdžių darbotvarkę;

(16) ESF+ turėtų skatinti prieinamas ir
lanksčias kvalifikacijos kėlimo ir 
perkvalifikavimo galimybes, visų pirma 
skaitmeninių įgūdžių ir bazinių didelio 
poveikio technologijų srityse, siekiant 
suteikti žmonėms įgūdžius, atitinkančius 
skaitmeninimo reikalavimus, 
technologinius, inovacinius ir socialinius 
bei ekonominius pokyčius, sudarant 
sąlygas pakeisti profesinę veiklą ir 
užtikrinti judumą, taip pat remiant menkų 
įgūdžių ir (arba) žemą kvalifikaciją 
turinčius suaugusiuosius, atsižvelgiant į 
Europos įgūdžių darbotvarkę;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) ESF+ turėtų remti valstybių narių 
pastangas kovoti su skurdu, taip padedant 
išsivaduoti ne vienai kartai iš nepalankios 
socialinės padėties, užtikrinti visiems 
vienodas galimybes ir taip skatinti 
socialinę įtrauktį, taip pat kovoti su 
diskriminacija ir mažinti skirtumus 
sveikatos srityje. Tam reikia pasitelkti 
įvairias politikos priemones, skirtas pačias 
nepalankiausias sąlygas turintiems 
asmenims, nesvarbu, koks būtų jų amžius, 
įskaitant vaikus, marginalizuotas 
bendruomenes, tokias kaip romai, ir 
skurstančius dirbančiuosius. ESF+ turėtų 
skatinti aktyvų nuo rinkos nutolusių 
asmenų įtraukimą siekiant užtikrinti jų 
socialinę ir ekonominę integraciją. ESF+ 
turėtų būti naudojamas ir tada, kai siekiama 
suteikti daugiau galimybių už prieinamą 

(18) ESF+ turėtų remti valstybių narių 
pastangas kovoti su skurdu, taip padedant 
išsivaduoti ne vienai kartai iš nepalankios 
socialinės padėties, užtikrinti visiems 
vienodas galimybes ir taip skatinti 
socialinę įtrauktį, taip pat kovoti su 
diskriminacija ir mažinti skirtumus 
sveikatos srityje. Tam reikia pasitelkti 
įvairias politikos priemones, skirtas pačias 
nepalankiausias sąlygas turintiems 
asmenims, nesvarbu, koks būtų jų amžius, 
įskaitant vaikus, marginalizuotas 
bendruomenes, tokias kaip romai, ir 
skurstančius dirbančiuosius. ESF+ turėtų 
skatinti aktyvų nuo rinkos nutolusių 
asmenų įtraukimą siekiant užtikrinti jų 
socialinę ir ekonominę integraciją. ESF+ 
turėtų būti naudojamas ir tada, kai siekiama 
suteikti daugiau galimybių už visuotinai



PE627.881v02-00 8/23 AD\1168936LT.docx

LT

kainą gauti aukštos kokybės tvarias 
paslaugas, pvz., vaiko priežiūros ir 
ilgalaikės globos, ypač šeimos ir 
bendruomenines priežiūros paslaugas. 
ESF+ turėtų padėti modernizuoti socialinės 
apsaugos sistemas, visų pirma siekiant 
skatinti jų prieinamumą;

prieinamą kainą arba nemokamai gauti 
aukštos kokybės tvarias paslaugas, pvz., 
vaiko priežiūros ir ilgalaikės globos, ypač 
šeimos ir bendruomenines priežiūros 
paslaugas. ESF+ turėtų padėti 
modernizuoti socialinės apsaugos sistemas, 
visų pirma siekiant skatinti jų 
prieinamumą;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) ESF+ turėtų remti nacionalines 
programas, kuriomis siekiama kovoti su 
maisto ir materialiniu nepritekliumi ir 
skatinti žmonių, kuriems gresia skurdas ar 
socialinė atskirtis, bei labiausiai 
skurstančių asmenų socialinę įtrauktį, ir 
taip mažinti skurdą. Kadangi Sąjungos 
mastu mažiausiai 4 proc. ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
išteklių skiriama labiausiai skurstantiems 
asmenims, valstybės narės turėtų skirti bent 
2 proc. ESF+ dalies, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, nacionalinių 
išteklių tam, kad būtų sumažintas itin 
didelis įvairių formų skurdas, kurio 
pasekmės socialinės atskirties požiūriu yra 
sunkiausios, kaip antai benamystė, vaikų 
skurdas ir maisto nepriteklius. 
Atsižvelgiant į operacijų pobūdį ir 
galutinių gavėjų kategorijas, spendžiant 
labiausiai skurstančių asmenų materialinio 
nepritekliaus problemas būtina taikyti 
paprastesnes taisykles;

(19) ESF+ turėtų remti nacionalines 
programas, kuriomis siekiama kovoti su 
maisto, būsto ir materialiniu nepritekliumi 
ir skatinti žmonių, kuriems gresia skurdas 
ar socialinė atskirtis, bei labiausiai 
skurstančių asmenų socialinę įtrauktį, ir 
taip mažinti skurdą. Kadangi Sąjungos 
mastu mažiausiai 4 proc. ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
išteklių skiriama labiausiai skurstantiems 
asmenims, valstybės narės turėtų skirti bent 
2 proc. ESF+ dalies, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, nacionalinių 
išteklių tam, kad būtų sumažintas itin 
didelis įvairių formų skurdas, kurio 
pasekmės socialinės atskirties požiūriu yra 
sunkiausios, kaip antai benamystė, vaikų 
skurdas ir maisto nepriteklius. 
Atsižvelgiant į operacijų pobūdį ir 
galutinių gavėjų kategorijas, spendžiant 
labiausiai skurstančių asmenų materialinio 
nepritekliaus problemas būtina taikyti 
paprastesnes taisykles;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1168936LT.docx 9/23 PE627.881v02-00

LT

(20) atsižvelgiant į nuolatinį poreikį 
spręsti migracijos srautų valdymo visoje 
Sąjungoje problemą ir siekiant darniai, 
tvirtai ir nuosekliai remti pastangas 
užtikrinti solidarumą ir atsakomybės 
pasidalijimą, ESF+ turėtų remti socialinę ir 
ekonominę trečiųjų šalių piliečių 
integraciją kartu įgyvendinant Prieglobsčio 
ir migracijos fondo lėšomis finansuojamus 
veiksmus;

(20) atsižvelgiant į nuolatinį poreikį 
spręsti migracijos srautų valdymo visoje 
Sąjungoje problemą ir siekiant darniai, 
tvirtai ir nuosekliai remti pastangas 
užtikrinti solidarumą ir atsakomybės 
pasidalijimą, ESF+ turėtų remti socialinę ir 
ekonominę trečiųjų šalių piliečių 
integraciją kartu įgyvendinant Prieglobsčio 
ir migracijos fondo lėšomis finansuojamus 
veiksmus;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) ESF+ turėtų remti užimtumo, 
socialinės įtraukties, sveikatos priežiūros, 
ilgalaikės globos, švietimo ir mokymo 
politikos ir sistemų reformas. Siekdamos 
geresnio suderinimo su Europos semestru 
valstybės narės turėtų skirti tinkamą 
ESF+ dalies, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, išteklių kiekį 
tam, kad būtų įgyvendintos atitinkamos 
konkrečioms šalims skirtos 
rekomendacijos dėl struktūrinių 
problemų, kurias tikslinga spręsti 
naudojant į ESF+ aprėptį patenkančias 
daugiametes investicijas. Komisija ir 
valstybės narės turėtų užtikrinti 
pasidalijamojo valdymo bei ESF+
sveikatos dalies ir Reformų rėmimo 
programos, įskaitant Reformų 
įgyvendinimo priemonę, bei Techninės 
paramos priemonės tarpusavio 
suderinamumą, koordinavimą ir 
papildomumą. Visų pirma Komisija ir 
valstybės narės, siekdamos garantuoti 
finansavimo šaltinių, įskaitant techninę 
paramą, nuoseklumą, suderinamumą, 
papildomumą ir sinergiją, turėtų užtikrinti, 
kad visi proceso etapai būtų veiksmingai 
koordinuojami;

(21) ESF+ turėtų remti užimtumo, 
socialinės įtraukties, sveikatos priežiūros, 
ilgalaikės globos, švietimo ir mokymo 
politikos ir sistemų reformas, jeigu 
įgyvendinat tokias reformas 
neprivatizuojamos esamos viešosios 
paslaugos, pvz., vandens tiekimo, 
energijos tiekimo, sveikatos paslaugos ir 
kt. Komisija ir valstybės narės, siekdamos 
garantuoti finansavimo šaltinių, įskaitant 
techninę paramą, nuoseklumą, 
suderinamumą, papildomumą ir sinergiją, 
turėtų užtikrinti, kad visi proceso etapai 
būtų veiksmingai koordinuojami;



PE627.881v02-00 10/23 AD\1168936LT.docx

LT

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) valstybės narės ir Komisija turėtų 
užtikrinti, kad ESF+, vadovaujantis SESV 
8 straipsniu, skatintų moterų ir vyrų lygybę 
siekiant skatinti vienodą požiūrį į moteris 
ir vyrus bei vienodas jų galimybes visose 
srityse, įskaitant dalyvavimą darbo rinkoje, 
įdarbinimo sąlygas ir karjeros 
perspektyvas. Be to, jos turėtų užtikrinti, 
kad ESF+ teiktų visiems vienodas 
galimybes, nediskriminuodamas, kaip 
nustatyta SESV 10 straipsnyje, ir 
neįgaliuosius į visuomenę integruotų taip, 
kaip ir visus kitus, ir padėtų įgyvendinti 
Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių 
konvenciją. Į šiuos principus reikėtų laiku 
ir nuosekliai atsižvelgti svarstant visus 
aspektus ir visais programų pasirengimo, 
stebėsenos, įgyvendinimo ir vertinimo 
etapais, tuo pačiu užtikrinant, kad būtų 
imtasi specialių veiksmų, kuriais skatinama 
lyčių lygybė ir vienodos galimybės. Be to, 
ESF+ turėtų skatinti pereiti nuo 
stacionarinės ir (arba) institucinės globos 
prie šeimos ir bendruomeninės priežiūros, 
visų pirma siekiant apsaugoti asmenis nuo 
daugialypės diskriminacijos. ESF+ 
neturėtų remti jokių segregaciją ar 
socialinę atskirtį skatinančių veiksmų. 
Reglamente (ES) Nr. [būsimasis BNR] 
nustatyta, kad išlaidų tinkamumo 
finansuoti taisyklės priimamos nacionaliniu 
lygmeniu, išskyrus tam tikras išimtis, dėl 
kurių būtina parengti konkrečias ESF+ 
dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas, nuostatas;

(28) valstybės narės ir Komisija turėtų 
užtikrinti, kad ESF+, vadovaujantis SESV 
8 straipsniu, skatintų lyčių lygybę siekiant 
skatinti vienodą požiūrį į lytis bei vienodas 
jų galimybes visose srityse, įskaitant 
dalyvavimą darbo rinkoje, įdarbinimo 
sąlygas ir karjeros perspektyvas. Be to, jos 
turėtų užtikrinti, kad ESF+ teiktų visiems 
vienodas galimybes, nediskriminuodamas, 
kaip nustatyta SESV 10 straipsnyje, ir 
neįgaliuosius į visuomenę integruotų taip, 
kaip ir visus kitus, ir padėtų įgyvendinti 
Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių 
konvenciją. Į šiuos principus reikėtų laiku 
ir nuosekliai atsižvelgti svarstant visus 
aspektus ir visais programų pasirengimo, 
stebėsenos, įgyvendinimo ir vertinimo 
etapais, tuo pačiu užtikrinant, kad būtų 
imtasi specialių veiksmų, kuriais skatinama 
lyčių lygybė ir vienodos galimybės. Be to, 
ESF+ turėtų skatinti pereiti nuo 
stacionarinės ir (arba) institucinės globos 
prie šeimos ir bendruomeninės priežiūros, 
visų pirma siekiant apsaugoti asmenis nuo 
daugialypės diskriminacijos. ESF+ 
neturėtų remti jokių segregaciją ar 
socialinę atskirtį skatinančių veiksmų. 
Reglamente (ES) Nr. [būsimasis BNR] 
nustatyta, kad išlaidų tinkamumo 
finansuoti taisyklės priimamos nacionaliniu 
lygmeniu, išskyrus tam tikras išimtis, dėl 
kurių būtina parengti konkrečias ESF+ 
dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas, nuostatas;

Pagrindimas

Sąvoka „lytis" taikoma kalbant ne tik apie vyrus ir moteris.



AD\1168936LT.docx 11/23 PE627.881v02-00

LT

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) siekdamos sumažinti 
administracinę naštą, susijusią su duomenų 
rinkimu, valstybės narės turėtų leisti 
vadovaujančiosioms institucijoms 
duomenis rinkti iš registrų, kai juose tų 
duomenų yra;

(29) siekdamos sumažinti 
administracinę naštą, susijusią su duomenų 
rinkimu, valstybės narės turėtų leisti 
vadovaujančiosioms institucijoms 
duomenis rinkti iš registrų, kai juose tų 
duomenų yra. Taip pat patartina kurti 
paskatas toliau perduoti duomenis 
elektroniniu būdu, nes taip prisidedama 
prie administracinės naštos mažinimo;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) socialinių investicijų rinkos 
dalyviai, įskaitant labdarą teikiančius 
subjektus, gali atlikti labai svarbų vaidmenį 
vykdant keletą ESF+ uždavinių, kadangi 
jie teikia finansavimą ir siūlo novatoriškus 
bei papildomus kovos su socialine 
atskirtimi ir skurdu būdus, mažindami 
nedarbą ir prisidėdami prie JT darnaus 
vystymosi tikslų įgyvendinimo. Todėl 
tokius subjektus kaip fondai ir paramos 
teikėjai tam tikrais atvejais reikėtų įtraukti į 
ESF+ veiksmus, visų pirma į tuos, kuriais 
siekiama plėtoti socialinių investicijų 
rinkos ekosistemą;

(34) socialinių investicijų rinkos 
dalyviai, įskaitant labdarą teikiančius 
subjektus, gali atlikti labai svarbų vaidmenį 
vykdant keletą ESF+ uždavinių, kadangi 
jie teikia finansavimą ir siūlo novatoriškus 
bei papildomus kovos su socialine 
atskirtimi ir skurdu būdus, mažindami 
nedarbą ir prisidėdami prie JT darnaus 
vystymosi tikslų įgyvendinimo. Todėl 
tokius subjektus kaip fondai ir paramos 
teikėjai, jeigu tokių fondų ir paramos 
teikėjų politinės arba socialinės 
darbotvarkės nesikerta su Sąjungos 
idealais, tam tikrais atvejais reikėtų įtraukti 
į ESF+ veiksmus, visų pirma į tuos, kuriais 
siekiama plėtoti socialinių investicijų 
rinkos ekosistemą;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
48 konstatuojamoji dalis



PE627.881v02-00 12/23 AD\1168936LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(48) trečiosios šalys, kurios yra Europos 
ekonominės erdvės (EEE) narės, gali 
dalyvauti Sąjungos programose pagal EEE 
susitarimu nustatytą bendradarbiavimo 
sistemą, kuria programas numatoma 
įgyvendinti remiantis sprendimu, priimtu 
pagal tą susitarimą. Į šį reglamentą turėtų 
būti įtraukta konkreti nuostata, kuria 
atsakingam įgaliojimus suteikiančiam 
pareigūnui, Europos kovos su sukčiavimu 
tarnybai ir Europos Audito Rūmams būtų 
suteiktos reikiamos teisės ir prieiga, kad jie 
galėtų visapusiškai vykdyti savo 
atitinkamus įgaliojimus;

(48) laikydamosi visų atitinkamų 
taisyklių ir reglamentų, trečiosios šalys, 
kurios yra Europos ekonominės erdvės 
(EEE) narės, gali dalyvauti Sąjungos 
programose pagal EEE susitarimu 
nustatytą bendradarbiavimo sistemą, kuria 
programas numatoma įgyvendinti remiantis 
sprendimu, priimtu pagal tą susitarimą. Į šį 
reglamentą turėtų būti įtraukta konkreti 
nuostata, kuria atsakingam įgaliojimus 
suteikiančiam pareigūnui, Europos kovos 
su sukčiavimu tarnybai ir Europos Audito 
Rūmams būtų suteiktos reikiamos teisės ir 
prieiga, kad jie galėtų visapusiškai vykdyti 
savo atitinkamus įgaliojimus;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Finansinio reglamento 2 
straipsnio apibrėžtys taip pat taikomos 
užimtumo ir socialinių inovacijų daliai bei 
sveikatos daliai taikant tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo būdus. 

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ESF + remia ir papildo valstybių narių 
politiką ir teikia jai pridėtinės vertės, kad 
būtų užtikrintos lygios galimybės, 
galimybės įsidarbinti, tinkamos darbo 
sąlygos, socialinė apsauga ir įtrauktis ir 
aukšto lygio žmonių sveikatos apsauga.

ESF + remia ir papildo Sąjungos ir
valstybių narių politiką ir teikia jai 
pridėtinės vertės, kad būtų užtikrintos 
lygios galimybės, galimybės įsidarbinti, 
tinkamos darbo sąlygos, socialinė apsauga 
ir įtrauktis, investicijos į vaikus ir jaunimą
ir aukšto lygio žmonių sveikatos apsauga.



AD\1168936LT.docx 13/23 PE627.881v02-00

LT

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal ESF+ sveikatos dalį remiamas 
sveikatinimo skatinimas ir ligų prevencija, 
padedama didinti sveikatos sistemų 
rezultatyvumą, prieinamumą ir tvarumą ir 
užtikrinti visuotinai prieinamas sveikatos 
priežiūros paslaugas ir jų saugumą, 
mažinami sveikatos skirtumai, piliečiai 
apsaugomi nuo tarpvalstybinių grėsmių 
sveikatai ir remiami Sąjungos sveikatos 
teisės aktai.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
6 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a straipsnis

Paramos aprėptis ir konkretūs tikslai

1. Pagal pasidalijamojo valdymo 
principą ESF+ siekia Reglamento (ES) 
Nr. [būsimojo BNR] 4 straipsnio 2 dalies 
a punkte nustatyto tikslo investuoti į 
darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą 
ir padeda siekti to reglamento 4 straipsnio 
1 dalies d punkte išdėstyto politikos 
tikslo – „Socialiai atsakingesnė Europa. 
Europos socialinių teisių ramsčio 
įgyvendinimas“.

2. Atsižvelgiant į 3 straipsnyje 
nustatytus bendruosius tikslus ir šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytą politikos 
tikslą, jis remia šiuos konkrečius tikslus:

i) suteikti daugiau visus esamus 
Sąjungos darbo srities teisės aktus ir visų 
darbo ieškančių asmenų teises 
atitinkančių galimybių gauti kokybišką ir 
tvarų darbą, visų pirma jaunimui ir 



PE627.881v02-00 14/23 AD\1168936LT.docx

LT

ilgalaikiams bedarbiams, taip pat 
neveikliems žmonėms, kartu propaguojant 
savarankišką darbą ir socialinę 
ekonomiką;

ii) modernizuoti darbo rinkos 
institucijas ir jų teikiamas paslaugas, 
siekiant įvertinti ir numatyti reikalingus 
įgūdžius ir užtikrinti, kad konkrečiai 
pritaikyta pagalba ir parama būtų 
teikiamos laiku ir atitiktų darbo rinkos 
poreikius bei su profesinės veiklos keitimu 
ir judumu susijusius poreikius;

iii) skatinti moteris dalyvauti darbo 
rinkoje ir sudaryti sąlygas lengviau derinti 
profesinį ir asmeninį gyvenimą, įskaitant 
galimybes naudotis vaikų priežiūros 
paslaugomis;

iiia) skatinti sveiką ir gerai pritaikytą 
darbo aplinką, kurioje būtų sumažinta 
rizika sveikatai, skatinti darbuotojus, 
įmones ir verslininkus prisitaikyti prie 
pokyčių, o vyresnius žmones – aktyviai ir 
sveikai gyventi;

iv) didinti švietimo ir mokymo sistemų 
kokybę ir rezultatyvumą ir stiprinti jų ryšį 
su darbo rinka, kad būtų galima 
paprasčiau įgyti bendrųjų gebėjimų, 
įskaitant skaitmeninius įgūdžius;

v) skatinti, kad visi, visų pirma 
nepalankias sąlygas turinčios grupės, 
turėtų vienodas galimybes gauti 
kokybiškų ir įtraukių švietimo ir mokymo 
paslaugų ir užbaigti mokslą, pradedant 
ikimokykliniu ugdymu ir priežiūra, taip 
pat bendruoju išsilavinimu ir profesiniu 
mokymu ir baigiant aukštuoju mokslu ir 
suaugusiųjų švietimu, be kita ko, remiant 
judumą mokymosi tikslais;

vi) skatinti mokymąsi visą gyvenimą, 
visų pirma siekti, kad visi turėtų lanksčių 
kvalifikacijos kėlimo ir persikvalifikavimo 
galimybių ir skaitmeninių įgūdžių, geriau 
numatyti pokyčius ir naujų įgūdžių 
reikalavimus, grindžiamus darbo rinkos 
poreikiais, sudaryti sąlygas keisti 
profesinę veiklą ir skatinti profesinį 



AD\1168936LT.docx 15/23 PE627.881v02-00

LT

judumą;

vii) skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant 
propaguoti lygias galimybes ir aktyvų 
dalyvavimą ir gerinti įsidarbinamumą;

viii) skatinti trečiųjų valstybių piliečių 
ir marginalizuotų bendruomenių, 
pavyzdžiui, romų, socialinę ir ekonominę 
integraciją;

ix) suteikti daugiau vienodų 
galimybių už prieinamą kainą laiku gauti 
kokybiškų ir tvarių paslaugų, 
modernizuoti socialinės apsaugos 
sistemas, be kita ko, siekti, kad būtų 
socialinės apsaugos galimybių, taip pat 
gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir 
ilgalaikės priežiūros paslaugų 
prieinamumą, rezultatyvumą ir tvarumą;

x) skatinti žmonių, kuriems gresia 
skurdas ar socialinė atskirtis, įskaitant 
pačias nepalankiausias sąlygas turinčius 
asmenis ir vaikus, socialinę integraciją;

xi) mažinti materialinį nepriteklių 
pačias nepalankiausias sąlygas turintiems 
asmenims teikiant pagalbą maistu arba 
pagrindinę materialinę pagalbą, įskaitant 
papildomas priemones.

3. Vykdant veiksmus, kuriais 
siekiama konkrečių tikslų, nurodytų 2 
dalyje, ESF+ taip pat padeda siekti kitų 
politikos tikslų, išdėstytų Reglamento (ES) 
Nr. [būsimojo BNR] 4 straipsnio 1 dalyje, 
visų pirma tikslų, susijusių su:

i) pažangesne Europa: ugdyti 
pažangiosios specializacijos įgūdžius ir 
bazinių didelio poveikio technologijų 
įgūdžius, vykdyti pramonės pertvarką, 
sektoriams bendradarbiauti įgūdžių ir 
verslininkystės srityje, rengti mokslo 
darbuotojų mokymus, skatinti aukštojo 
mokslo institucijų, profesinio mokymo 
įstaigų, mokslinių tyrimų ir technologijų 
centrų, įmonių ir grupių tinklaveiką ir 
partnerystę ir remti labai mažas, mažąsias 
ir vidutines įmones bei socialinę 
ekonomiką;



PE627.881v02-00 16/23 AD\1168936LT.docx

LT

ii) žalesne, mažo anglies dioksido 
kiekio technologijų Europos: tobulinti 
švietimo ir mokymo sistemas, siekiant 
pritaikyti įgūdžius ir kvalifikacijas, kelti 
visų asmenų, įskaitant darbuotojus, 
kvalifikaciją ir sukurti naujų darbo vietų 
aplinkos apsaugos, klimato ir energetikos 
bei bioekonomikos sektoriuose.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kad būtų galima stebėti 
įgyvendinimo pažangą, programoms, 
kurioms teikiama bendroji ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
parama, turi būti naudojami bendrieji 
produkto ir rezultato rodikliai, kaip 
nustatyta šio reglamento 1 priede. 
Programoms taip pat gali būti naudojami 
konkrečios programos rodikliai.

1. Kad būtų galima stebėti 
įgyvendinimo pažangą, programoms, 
kurioms teikiama bendroji ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
parama, turi būti naudojami bendrieji 
produkto ir rezultato rodikliai, kaip 
nustatyta šio reglamento 1 priede. 
Programoms taip pat turi būti naudojami 
konkrečios programos rodikliai.

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Komisija, laikydamasi savo 
ataskaitų teikimo reikalavimo pagal 
Finansinio reglamento [38] straipsnio [3] 
dalies [e] punkto [i] papunktį, teikia 
Europos Parlamentui ir Tarybai 
informaciją apie programų veiklą ir 
rezultatus pagal rodiklius, teikdama 
pažangos ir trūkumų ataskaitas ir 
užtikrindama aiškų išlaidų ir veiklos 
rezultatų ryšį.

Pakeitimas 21



AD\1168936LT.docx 17/23 PE627.881v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Komisija, laikydamasi savo 
ataskaitų teikimo reikalavimo pagal 
Finansinio reglamento [38] straipsnio [3] 
dalies [e] punkto [i] papunktį, teikia 
Europos Parlamentui ir Tarybai 
informaciją apie programų veiklą ir 
rezultatus pagal rodiklius, teikdama 
pažangos ir trūkumų ataskaitas ir 
užtikrindama aiškų išlaidų ir veiklos 
rezultatų ryšį.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Veiklos auditas gali apimti visus jos 
įgyvendinimo etapus ir visus platinimo 
grandinės lygmenis, išskyrus galutinių 
gavėjų kontrolę, nebent atliekant rizikos 
vertinimą nustatyta konkreti pažeidimo 
arba sukčiavimo rizika.

Veiklos auditas gali apimti visus jos 
įgyvendinimo etapus ir visus platinimo 
grandinės lygmenis, išskyrus galutinių 
gavėjų kontrolę, nebent atliekant rizikos 
vertinimą nustatyta konkreti pažeidimo 
arba sukčiavimo rizika. Ankstyvaisiais 
įgyvendinimo etapais vykdant veiklos 
auditą reikia naudoti daugiau kontrolės 
priemonių siekiant, kad kilus sukčiavimo 
rizikai lėšas būtų galima nukreipti kitiems 
projektams.

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Siekdama reguliariai stebėti 
programos dalis ir padaryti reikiamus jų 
politikos bei finansavimo prioritetų 
pakeitimus, Komisija parengia pirmuosius 
metus apimančią pradinę kokybinę ir 



PE627.881v02-00 18/23 AD\1168936LT.docx

LT

kiekybinę stebėjimo ataskaitą, o vėliau 
parengia tris ataskaitas, apimančias iš 
eilės einančius dvejų metų laikotarpius ir 
teikia tas ataskaitas Europos Parlamentui 
bei Tarybai. Ataskaitos taip pat 
perduodamos susipažinti Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui bei Regionų komitetui. 
Ataskaitose išdėstomi programos dalių 
rezultatai ir aprašoma, kaip jų veikloje 
taikyti moterų ir vyrų lygybės ir lyčių 
aspekto integravimo principai ir kaip 
spręsti kovos su diskriminacija, įskaitant 
prieinamumą, klausimai. Siekiant 
padidinti dalių skaidrumą, Komisija 
skelbia ataskaitas viešai.

Pagrindimas

Jei nebus rengiamos stebėsenos ataskaitos, kurias numatyta teikti dabartiniu laikotarpiu, tai 
bus žingsnis atgal ESF+ dalių, kurioms taikomas tiesioginis ir netiesioginis valdymas, 
skaidrumo ir atskaitomybės požiūriu.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 3 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3b. Komisija, laikydamasi savo 
ataskaitų teikimo reikalavimo pagal 
Finansinio reglamento [38] straipsnio [3] 
dalies [e] punkto [i] papunktį, teikia 
Europos Parlamentui ir Tarybai 
informaciją apie programų veiklą ir 
rezultatus pagal rodiklius, teikdama 
pažangos ir trūkumų ataskaitas ir 
užtikrindama aiškų išlaidų ir veiklos 
rezultatų ryšį.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 1 dalis



AD\1168936LT.docx 19/23 PE627.881v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Vertinimai atliekami pakankamai iš 
anksto, kad jų rezultatus būtų galima 
panaudoti priimant sprendimus.

1. Vertinimai atliekami pakankamai iš 
anksto, kad jų rezultatus būtų galima 
panaudoti priimant sprendimus, ir juose 
pateikiama informacija apie veiklos 
rezultatus, Sąjungos pridėtinę vertę ir 
patikimą finansų valdymą.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Tarpinis programos dalių 
vertinimas gali būti atliekamas, kai yra 
pakankamai informacijos apie jų 
įgyvendinimą, bet praėjus ne daugiau 
kaip ketveriems metams nuo programos 
dalių įgyvendinimo pradžios.

2. Ne vėliau kaip 2024 m. gruodžio 
31 d. turi būti atliktas programos dalių 
laikotarpio vidurio vertinimas, siekiant
pagal kiekybinius ir kokybinius rodiklius 
įvertinti pažangą įgyvendinant programos 
dalių tikslus, atsižvelgti į socialinę aplinką 
Sąjungoje ir visus didelius Sąjungos teisės 
aktais padarytus pokyčius, nustatyti, ar 
veiksmingai naudojami programos dalių 
ištekliai, ir įvertinti jos Sąjungos pridėtinę 
vertę. To laikotarpio vidurio vertinimo 
rezultatai pateikiami Europos 
Parlamentui ir Tarybai. 

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Vertinimų išvadas ir savo pastabas 
Komisija pateikia Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetui bei Regionų komitetui.

4. Vertinimų išvadas ir savo pastabas, 
taip pat geresnę kokybinę ir kokybinę 
informaciją apie veiklos rezultatus ir 
rezultatus, pasiektus įgyvendinant 
nustatytus tikslus, Komisija pateikia 
Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui 
bei Regionų komitetui.



PE627.881v02-00 20/23 AD\1168936LT.docx

LT

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
II a priedas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

IIa priedas

Užimtumo ir socialinių inovacijų daliai 
taikomi rodikliai

1. Deklaruoto geresnio Sąjungos 
politikos ir teisės aktų supratimo lygis

1a) Analitinės veiklos rūšių skaičius

1b) Abipusio mokymosi, informuotumo 
didinimo ir informacijos skleidimo veiklos 
rūšių skaičius

1c) Parama pagrindiniams dalyviams

2. Aktyvaus Sąjungos, valstybių 
narių ir asocijuotųjų trečiųjų valstybių 
valdžios institucijų bendradarbiavimo ir 
partnerystės lygis

2a) Analitinės veiklos rūšių skaičius

2b) Abipusio mokymosi, informuotumo 
didinimo ir informacijos skleidimo veiklos 
rūšių skaičius

2b) Parama pagrindiniams dalyviams

3. Deklaruotas socialinės politikos 
inovacijų naudojimas įgyvendinant 
socialines konkrečiai šaliai skirtas 
rekomendacijas ir politikos formavimo 
socialinės politikos eksperimentų 
rezultatus

3a) Analitinės veiklos rūšių skaičius

3b) Abipusio mokymosi, informuotumo 
didinimo ir informacijos skleidimo veiklos 
rūšių skaičius

3c) Parama pagrindiniams dalyviams

4. Apsilankymų EURES platformoje 
skaičius

5. Pagal parengiamąjį veiksmą 
„Tavo pirmasis EURES darbas“ ir 
tikslines judumo programas paramą 



AD\1168936LT.docx 21/23 PE627.881v02-00

LT

gavusių įdarbintų jaunuolių skaičius

6. EURES konsultantų asmeninių 
kontaktų su darbo ieškančiais asmenimis, 
darbą keičiančiais asmenimis ir 
darbdaviais skaičius

7. Įsteigtų arba sujungtų įmonių, 
pasinaudojusių Sąjungos parama, 
skaičius

8. Bedarbių arba palankių sąlygų 
neturinčių asmenų grupėms 
priklausančių paramos gavėjų, kurie 
sukūrė arba toliau plėtojo verslą 
pasinaudodami Sąjungos 
mikrofinansavimu, dalis

Pagrindimas

Komisija savo pasiūlyme nepateikė rodiklių, taikytinų vykdant užimtumo ir socialinių 
inovacijų dalies įgyvendinimo stebėseną, sąrašo. Užimtumo ir socialinių inovacijų dalis yra 
2014–2020 m. Europos Sąjungos užimtumo ir socialinių inovacijų programos (EaSI) tąsa. 
Todėl rodikliai, kuriuos Komisija naudoja pristatydama EaSI veiklos rezultatus dokumentų 
rinkinyje dėl Sąjungos metinių biudžetų pateiktuose pareiškimuose dėl programos, turėtų būti 
ir toliau naudojami kaip užimtumo ir socialinių inovacijų daliai taikomi rodikliai.



PE627.881v02-00 22/23 AD\1168936LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas „Europos socialinis fondas+“ (ESF+)

Nuorodos COM(2018)0382 – C8-0232/2018 – 2018/0206(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

EMPL
11.6.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

CONT
11.6.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Georgi Pirinski
10.7.2018

Priėmimo data 15.11.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

20
1
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Nedzhmi Ali, Inés Ayala Sender, Zigmantas Balčytis, Dennis de Jong, 
Tamás Deutsch, Martina Dlabajová, Luke Ming Flanagan, Ingeborg 
Gräßle, Arndt Kohn, Gilles Pargneaux, Georgi Pirinski, Petri Sarvamaa, 
Bart Staes, Indrek Tarand, Derek Vaughan, Tomáš Zdechovský, 
Joachim Zeller

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Caterina Chinnici, Marian-Jean Marinescu, Andrey Novakov, Julia 
Pitera, Richard Sulík



AD\1168936LT.docx 23/23 PE627.881v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

20 +

ALDE Nedzhmi Ali, Martina Dlabajová, 

GUE/NGL Luke Ming Flanagan, 

EPP Tamás Deutsch, Ingeborg Gräßle, Marian-Jean Marinescu, Andrey Novakov, Julia 
Pitera, Petri Sarvamaa, Tomáš Zdechovský, Joachim Zeller

S&D Inés Ayala Sender, Zigmantas Balčytis, Caterina Chinnici, Arndt Kohn, Gilles 
Pargneaux, Georgi Pirinski, Derek Vaughan

GREENS/EFA Bart Staes, Indrek Tarand

1 -

ECR Richard Sulík

1 0

GUE/NGL Dennis de Jong

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1168936LT.docx

